芜湖市残疾人联合会
国家税务总局芜湖市税务局
国家税务总局安徽省江北产业集中区税务局

关于2024年芜湖市残疾人按比例就业情况联网认证暨残疾人就业保障金申报缴纳有关事项的通告

各用人单位：
根据《残疾人就业保障金征收使用管理办法》（财税〔2015〕72号）、《关于完善残疾人就业保障金制度 更好促进残疾人就业的总体方案》（发改价格规〔2019〕2015号）、《中国残联办公厅关于明确按比例就业联网认证“跨省通办”工作有关事项的通知》（残联厅函〔2022〕63号）等有关规定，现将开展2024年芜湖市残疾人按比例就业情况联网认证（以下简称“联网认证”）和残疾人就业保障金（以下简称“残保金”）申报缴纳工作有关事项通告如下：
一、联网认证对象
本市行政区域内的机关、团体、企业、事业单位和民办非企业单位（以下简称“用人单位”），2023年度安排残疾人就业的，应及时向所属残疾人就业服务机构申报本单位安排的残疾人就业材料。
二、联网认证时间
2024年按比例安排残疾人就业情况联网认证时间为2024年3月1日至10月31日，无不可抗拒原因不延长联网认证时间。未在规定时限内认证的，视为未安排残疾人就业。
三、联网认证方式
   用人单位可以登录本地政务服务网线上申报上年本单位安排的残疾人就业情况，也可以向政务服务大厅年审窗口（已经进驻政务服务大厅的）或所在地残疾人就业服务机构（详见附件），申报上年本单位安排的残疾人就业情况。
四、联网认证需要提交的资料
 用人单位参加按比例安排残疾人就业情况联网认证应提供以下材料，并对材料的真实性负责：
（一）年度按比例安排残疾人就业审核申报表；
（二）用人单位提供加盖单位公章的《申报材料真实性承诺书》；
（三）劳动合同（在编人员提供编制文件）；
（四）残疾职工上年度养老保险缴费记录（系统无法自动校验养老保险参保情况时须提供个人参保证明）；
（五）残疾职工上年度医疗保险缴费记录（系统无法自动校验医疗保险参保情况时须提供个人参保证明）；
（六）用人单位上年度通过金融机构向残疾职工支付工资的证明和上年度工资表（系统无法自动校验残疾人工资情况时需提供）；
（七）劳务派遣协议(通过劳务派遣安排残疾人的单位提供)；
（八）劳务派遣用工认定协议（仅限劳务派遣用工形式的残疾职工认定时填报）。
以上材料，网上申报的上传原件扫描件，现场申报的查验原件并留存复印件（加盖用人单位公章）。材料（一）、（二）、（八）可在安徽政务服务网“全国残疾人按比例就业情况联网认证”事项下载。
五、残保金申报缴纳时间
2023年度残保金申报缴纳的时间为2024年1月1日至2024年12月31日。
用人单位可向各级残疾人就业服务机构咨询按比例安排残疾人就业认证相关事宜；向税务部门纳税服务大厅、12366纳税服务热线咨询申报缴纳残保金相关事宜。

附件：全国残疾人按比例就业情况联网认证事项芜湖市审核机构信息一览表
                            芜湖市残疾人联合会
                         国家税务总局芜湖市税务局
国家税务总局安徽省江北产业集中区税务局
                          2024年3月15日
[bookmark: _GoBack]
	附件

	全国残疾人按比例就业情况联网认证事项芜湖市审核机构信息一览表

	序号
	联网认证审核机构名称
	审核机构所在地（市）
	审核机构所在地（区、县）
	审核机构工作地址
	咨询电话

	1
	芜湖市残疾人劳动就业服务中心
	芜湖市
	市本级
	芜湖市赤铸山西路与海晏路交叉口信访档案综合楼A区8楼
	0553-3838437

	2
	无为市残疾人联合会

	无为市
	无为市无城镇双泉路与恺帆路交叉口
	0553-2521715

	3
	南陵县残疾人劳动就业服务中心

	南陵县
	南陵县经济开发区夫子岭3号
	0553-2362078

	4
	镜湖区残疾人就业服务中心

	镜湖区
	镜湖区长江中路51号
	0553-3864071

	5
	芜湖市鸠江区残疾人联合会

	鸠江区
	芜湖市鸠江区官陡街道十里小区
路口鸠江区残疾人联合会
	0553-5775385

	6
	芜湖市弋江区残疾人联合会

	弋江区
	芜湖市弋江区澛港街道幕嘉新创产业园2号楼2层232室
	0553-3823580

	7
	湾沚区残疾人劳动就业服务所

	湾沚区
	芜湖市湾沚区农林水大楼一楼
	0553-8791386

	8
	繁昌区残疾人劳动就业服务中心

	繁昌区
	芜湖市繁昌区陵园路2号
	0553-7870360

	9
	三山经济开发区残疾人联合会

	三山经开区
	芜湖市龙湖路1号三山经开区管委会
	0553-3911707